

Wyjaśnienia treści SIWZ

Znak: WG.033.106.2017

Dot: postępowania przetargowego ZP-271.07.2017

„Dostawa (sprzedaż) paliwa gazowego do obiektów Zamawiającego”

W związku z otrzymaniem w dn. 28.07.2017r zapytań dotyczących treści SIWZ w prowadzonym postępowaniu przetargowym pn. Dostawa (sprzedaż) paliwa gazowego do obiektów Zamawiającego, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r – Prawo zamówień publicznych (tj.: Dz.U. z 2015r poz. 2164 z późn. zm.) poniżej przedstawiamy treść pytań i udzielonych odpowiedzi:

Zapytanie 1.

Czy Zamawiający może zadeklarować i zobowiązać się w umowie do wykorzystania minimum 60% szacowanej ilości paliwa gazowego (wg wzoru)?

Zamawiający przystępując do realizacji postępowania w myśl ustawy PZP zobowiązany jest do jak najdokładniejszego oszacowania przedmiotu zamówienia, na którego zakup się decyduje. Ponadto określenie minimalnego poziomu 60% wykorzystania paliwa gazowego pozwala Wykonawcy zabezpieczyć wymaganą ilość oraz stworzyć bardziej korzystną i dokładniejszą kalkulację ceny dla Zamawiającego. Wzór do umowy:

„Klient jest zobowiązany do odbioru Minimalnej ilości umownej (MIU) Paliwa gazowego, określonej na podstawie następującej formuły:

$$MIU = 60 \% * ZRIU$$

gdzie:

ZRIU – oznacza skorygowaną ilość Paliwa gazowego w okresie umownym, obliczaną według formuły:

$$ZRIU = RIU - SW - NI$$

gdzie:

RIU – oznacza łączną ilość Paliwa gazowego w okresie umownym dla Miejsca odbioru wskazanego w Załączniku nr ... do Umowy.

SW – oznacza nieodebrane ilości Paliwa gazowego w okresie umownym, spowodowane działaniem Siły wyższej.

NI – oznacza niedostarczone ilości Paliwa gazowego (z powodu niezgodnych z Umową parametrów jakościowych i wielkości ciśnień).”

Zamawiający deklaruje, że wykorzysta minimum 60% szacowanej ilości paliwa gazowego

Zapytanie 2.

Czy Zamawiający przekaze do dnia podpisania umowy niezbędne dokumenty oraz dane do ogłoszenia umowy dostawy paliwa gazowego (przeprowadzenia skutecznej procedury zmiany

sprzedawcy) w wersji edytowalnej (dokument Excel), zgodnie z wymogami właściwego dla Zamawiającego OSD.

Ponadto wykonawca będzie potrzebował następujących danych dla wszystkich punktów poboru gazu:

- moc umowna,
- moc przyłączeniową,
- ID punktu wyjścia
- Numer aktualnie obowiązującej umowy.

Zamawiający przekaze wykonawcy w formie elektronicznej (arkusz kalkulacyjny) niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

Zapytanie 3.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umów droga korespondencyjną?

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną.

Zapytanie 4.

Czy Zamawiający zdaje sobie sprawę, że termin realizacji umowy jest niemożliwy do realizacji?

Otwarcie ofert przewidziane zostało na dzień 02.08.2017r., w związku z czym podpisanie umowy nastąpi prawdopodobnie nie wcześniej niż 14.08.2017r.. Wykonawca zgłasza OSD umowę do realizacji na co najmniej 21 dni przed planowaną datą rozpoczęcia dostaw. Do tego terminu należy doliczyć kilka dni na realizację niezbędnych czynności przez Wykonawcę. Dodatkowo w razie konieczności wypowiedzenia dotychczasowych umów, również nie będzie wystarczającego czasu dla przeprowadzenia wszystkich procedur i dostawy nie rozpoczną się od 01.09.2017r.. Mając na uwadze powyższe wnosimy aby Zamawiający zmienił termin realizacji dostaw począwszy od dnia 01.10.2017r., z zastrzeżeniem, że rozpoczęcie dostaw nastąpi nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy.

W związku z dokonaną przez Zamawiającego w dniu 31.07.17r. zmianą treści ogłoszenia o zamówieniu polegającą na zmianie terminu składania ofert do dnia 04.08.2017r. godz. 13.00. Zamawiający w dniu 02.08.17r. podejmie decyzję dotyczącą zmiany terminu obowiązywania umowy i stosowną informację/zmianę SIWZ zamieści na stronie BIP.

Zapytanie 5.

Czy postępowanie prowadzone jest na kompleksową dostawę paliwa gazowego (sprzedaż i dystrybucja)?

Tak

Zapytanie 6.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy na wzorze powszechnie stosowanym przez Wykonawcę (ewentualnie z uwzględnieniem zapisów projektu umowy

Obowiązująca umowa jest podpisana na czas określony od 01.09.2016 do 31.08.2017.

Zapytanie 12.

Czy Zamawiający zmieni zapisy umowy określając termin płatności faktur od dnia ich wystawienia?

W celu prawidłowego funkcjonowania systemu bilingowego Wykonawca oblicza termin płatności od daty wystawienia fv.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu terminu płatności faktury.

Zapytanie 13.

Czy Zamawiający zmieni § 5 ust 1? Termin rozpoczęcia dostaw t.j. 01.09.2017r. jest niemożliwy do zrealizowania. Wykonawca zgłasza nową umowę do realizacji na co najmniej 21 dni od planowanej daty rozpoczęcia dostaw. W związku z powyższym rozpoczęcie dostaw możliwe jest tylko i wyłącznie po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy.

W związku z treścią udzielonej odpowiedzi do pytania nr 4 Zamawiający przekaże informację dotyczącą treści § 5 ust 1 projektu umowy w dn. 02.08.2017r. stosowną informację/zmianę SIWZ Zamawiający zamieści na stronie BIP.

Zapytanie 14.

Czy grupa taryfowa W-5 to W-5.1 czy W-5.2?

W-5.1

Zapytanie 15

Czy Zamawiający uzupełni par. 2 ust 2 dołączonego do SIWZ projektu umowy o zapis:

„Zamawiający zobowiązuje się do:

- w dniu rozpoczęcia dostarczania Paliwa gazowego będzie odbierał Paliwo gazowe przez urządzenia gazowe, o których mowa w Załączniku nr ... do Umowy. Zmiana rodzaju i ilości urządzeń gazowych na inne, niż wymienione w Załączniku nr ... do Umowy wymaga uprzedniego zawiadomienia Sprzedawcy. Zawiadomienie nie zastępuje ewentualnego obowiązku dokonania zmian warunków przyłączenia.
- jest świadomy skutków oraz zobowiązań wynikających z procedury zmiany sprzedawcy, co potwierdza złożeniem pisemnego Oświadczenia o gotowości do częściowej/całkowitej* zmiany sprzedawcy.
- Klient oświadcza, że w przypadku zawarcia w danym Miejscu odbioru więcej niż jednej umowy z więcej niż jednym sprzedawcą dotyczącej dostarczania Paliwa gazowego, całkowita objętość Paliwa gazowego oraz maksymalna godzinowa objętość Paliwa gazowego zostanie przypisana Sprzedawcy zgodnie z alokacją Klienta złożoną do OSD. Pod pojęciem alokacji rozumie się w takiej sytuacji przypisanie poszczególnym sprzedawcom, z którymi Klient ma zawarte umowy w zakresie dostarczania Paliwa gazowego, ilości i/lub objętości Paliwa gazowego odebranego w Miejscu odbioru, zgodnie z postanowieniami IRiESD.”

Zamawiającego, w zakresie nieobjętym wzorem Wykonawcy)? Wzór zaproponowany przez Zamawiającego nie zawiera wszystkich niezbędnych zapisów, natomiast powszechnie stosowany wzór umowy Wykonawcy zawiera wszystkie zapisy wymagane przepisami prawa oraz jest niezbędny dla prawidłowego przebiegu procesu zmiany sprzedawcy. Zastosowanie wzoru Wykonawcy jest niezbędne w celu realizacji zamówienia.

Zamawiający nie dopuszcza zawarcia innej umowy niż wzór umowy – załącznik nr 6

Zapytanie 7.

Do jakiego oddziału PSG podłączone są ppg?.

Oddział zakład Gazowniczy Szczecin.

Zapytanie 8.

Czy Zamawiający usunie z zapisów umownych wymóg zachowania ciągłości dostaw (§ 2 ust 12)? Wykonawca nie może zagwarantować ciągłości dostaw paliwa gazowego, chociażby ze względu na awarie lub zdarzenia losowe powodujące przerwy w dostarczaniu paliwa gazowego za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności ani winy. Prosimy o usunięcie lub doprecyzowanie zapisu i wyłączenie odpowiedzialności Wykonawcy w przypadku awarii, zdarzeń losowych i prac naprawczych lub konserwacyjnych. Ponadto, w razie wstrzymania lub ograniczenia dostarczania Paliwa gazowego przez OSD lub OSP wynikającego z przepisów prawa, IRiESD lub IRiESP, odpowiedzialność Sprzedawcy wobec Klienta jest ograniczona do wysokości odpowiedzialności OSD lub OSP wobec Sprzedawcy z tytułu wstrzymania lub ograniczenia dostarczania Paliwa gazowego.

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie w/w zapisu.

Zapytanie 9.

Czy Zamawiający wymaga od Wykonawcy posiadania magazynów lub rezerw paliwa gazowego ?

Zamawiający nie wymaga posiadania magazynów lub rezerw paliwa gazowego.

Zapytanie 10.

Czy dla wszystkich ppg będzie to całościowa zmiana sprzedawcy?

Tak

Zapytanie 11.

Jaki jest okres obowiązywania dotychczasowych umów i termin ich wypowiedzenia oraz czy Zamawiający wziął te terminy pod uwagę wyznaczając planowaną datę rozpoczęcia dostaw przez nowego Wykonawcę?

Zamawiający nie wyraża zgody na w/w zapis.

Zapytanie 16

Czy Zamawiający doda do par. 2, dołączonego do SIWZ projektu umowy zapisy:

- „1. Klient zostaje zakwalifikowany odpowiednio do Grupy taryfowej Sprzedawcy i Grupy Taryfowej OSD wskazanej w Załączniku nr do Umowy, zgodnie z zasadami zawartymi w Taryfie.
2. Klient w trakcie trwania niniejszej Umowy będzie kwalifikowany do właściwych Grup taryfowych zgodnie z zasadami określonymi w Taryfie. Zmiana Grupy taryfowej, zgodnie z zasadami zawartymi w Taryfie, wymaga zmiany Umowy i zawarcia stosownego aneksu do Umowy.
3. Klient będzie rozliczany za usługi dystrybucji Paliwa gazowego do Miejsca odbioru na podstawie aktualnie obowiązującej Taryfy OSD.
4. Własność Paliwa gazowego przechodzi na Klienta po dokonaniu pomiaru na wyjściu z Układu pomiarowego określonego w Załączniku nr do Umowy.”

Zamawiający nie wyraża zgody na wyżej wymieniony zapis

Zapytanie 17.

Czy Zamawiający doda do par. 6, dołączonego do SIWZ projektu umowy zapisy:

1. Zgłoszenie zapotrzebowania na Paliwo gazowe oraz zgłoszenie zapotrzebowania na Moc umowną do końca bieżącego Roku gazowego oraz na Rok gazowy następujący po danym Roku gazowym określa załącznik nr ... do umowy. Klienci zakwalifikowani do Grupy Taryfowej OSD z przedziału W-1.x – W-4 są zwolnieni z obowiązku zgłaszania zapotrzebowania na Moc umowną. Wobec tej grupy klientów stosuje się tylko i wyłącznie obowiązek zgłaszania zapotrzebowania na Paliwo gazowe.
2. Zasady zgłaszania zapotrzebowania na Paliwo gazowe oraz zgłoszenie zapotrzebowania na Moc umowną na następne Lata gazowe określają OWU (powszechnie stosowany wzór OWU Wykonawcy)

Zamawiający nie wyraża zgody na wyżej wymieniony zapis

Zapytanie 18.

Czy Zamawiający doda do projektu umowy zapis:

- „Rozliczenia za Paliwo gazowe dokonywane będą w Okresach rozliczeniowych w oparciu o faktury wystawiane na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazanych Sprzedawcy przez OSD, przy zastosowaniu cen i stawek opłat określonych odpowiednio:
- z tytułu sprzedaży Paliwa gazowego zgodnie z aktualną Taryfą Sprzedawcy lub złożoną ofertą/cennikiem;
 - z tytułu świadczenia usług dystrybucji Paliwa gazowego zgodnie z aktualną Taryfą OSD.”

Zamawiający nie wyraża zgody na w/w zapis

Zapytanie 19.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość udzielenia pełnomocnictwa na wzorze Wykonawcy?

Zamawiający dopuszcza możliwość udzielenia pełnomocnictwa na wzorze Wykonawcy jeżeli nie będzie miał zastrzeżeń dotyczących jego treści.

Zapytanie 20.

Czy Zamawiający bierze odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa?

Jeżeli Zamawiający podpisze/udzieli pełnomocnictwa to weźmie odpowiedzialność za treść udzielonego pełnomocnictwa.

Zapytanie 21

Na jakie cele przeznaczone Zamawiający będzie przeznaczał paliwo gazowe?

Całość zamówienia obejmuje paliwo gazowe dostarczane na cele opałowe.

Z up. WÓJTA GMINY
Czesław Kapacki
Zastępca Wójta